SENADO FEDERAL

PARECER Nº 74, DE 2022 – PLEN/SF

Redação final do Projeto de Resolução nº 4,

de 2022.

A Comissão Diretora, em Plenário, apresenta a redação final do Projeto de

Resolução nº 4, de 2022, que denomina “Repórter Fotográfico Orlando Brito” a Tribuna de

imprensa do Plenário do Senado Federal.

Senado Federal, em 16 de março de 2022.

WEVERTON, PRESIDENTE

ELIZIANE GAMA, RELATORA

JORGINHO MELLO

ZEQUINHA MARINHO

2

ANEXO DO PARECER Nº 74, DE 202 – PLEN/SF

Redação final do Projeto de Resolução nº 4,

de 2022.

Faço saber que o Senado Federal aprovou, e eu,

________________________, Presidente, nos termos do art.

48, inciso XXVIII, do Regimento Interno, promulgo a

seguinte

RESOLUÇÃO

Nº        , DE 2022

Denomina “Repórter Fotográfico Orlando

Brito” a tribuna de imprensa do Plenário do

Senado Federal.

O SENADO FEDERAL resolve:

Art. 1º A tribuna de imprensa situada no Plenário do Senado Federal passa a

denominar-se “Repórter Fotográfico Orlando Brito”.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.